
Lapkričio 16 d. minima TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA

  

 Kas yra TOLERANCIJA?

  

                      TOLERANCIJA – tai pakantumas, mandagumas, pagarba kitiems, supratimas,
kad kitas žmogus gali skirtis nuo mūsų, ir pripažinimas, kad jis turi teisę būti kitoks nei mes.

  

Pasaulyje gyvena daugybė skirtingų žmonių grupių – jie skiriasi išorine išvaizda: odos, akių,

 1 / 3



Lapkričio 16 d. minima TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA

plaukų spalva, ir t. t.. Skiriamės ir savo mąstymu. Mes galime nemėgti kai kurių iš jų, ir, žinoma,
kai kurie gali nemėgti ir mūsų. Tačiau jei visi laikysimės taisyklės, kad skirtumai – ne pagrindas
nesantaikai, užgauliojimams ar įžeidinėjimui, kiekvienas galėsime jaustis saugiai.

      

  

Tolerancija – tai paprasčiausiai supratimas, kad jie yra tau lygūs, kad jie – tokie patys žmonės,
asmenybės, ir turi vienodas teises kaip ir tu. Toleruoti reiškia suvokti ir pripažinti, kad kitų
ypatybių turintis žmogus nėra blogesnis, žemesnis, menkesnis.

  

                      Ar reikia toleruoti viską ir kur yra tolerancijos ribos?

  

                      Tolerancija yra leidimas mums būti savimi ir gyventi taip, kaip norime. Tačiau
mūsų gyvenimo būdas, elgesys ir kalbos neturi pažeisti kito žmogaus teisių ir laisvių –
pavyzdžiui, tyčiotis, ar kaip kitaip skriausti.

  

                      Tolerancija nėra beribė – ji baigiasi tada, kai pažeidžiamos kito žmogaus teisės ar
užsiimama kitokia nusikalstama veikla.

  

                      Šiais mokslo metais  Tarptautinės Tolerancijos dienos simbolis – Tolerancijos
Švyturys.

  

Švyturys kaip simbolis reiškia pagalbą, nes rodo kelią laivams, ieškantiems kranto, padeda
neužplaukti ant seklumos.

  

                      Dailės mokytoja Evelina su mokiais pagamino  Tolerancijos Švyturį, kuris puošia
mokyklos pirmo aukšto fojė. Taip pat dailės mokytoja Evelina su mokiniais paruošė Tolerancijos
Švyturių parodėlę, kuri puikuojasi mokyklos antro aukšto fojė.

  

 2 / 3



Lapkričio 16 d. minima TARPTAUTINĖ TOLERANCIJOS DIENA

 {AG}2018/Tolerancijos_diena{/AG}

  

                                                                 Socialinė pedagogė Loreta Lesnickienė

  

                     

 3 / 3


